<5.> Dell: "Del" Gr.

l'esmirle: "los mirle" N; "l'esmirle" taula de N; "los mirle[s]" LP; "les mirle" Rg; "nisis" A. **Error de traducció respecte als llatins conservats.** | *Dell nudriment de*

l'esmirle: “De nisis” A. | Aquest capítol correspon al capítol XXXI de *Dels auzels cassadors*, vv. 819-44.

(2/2') *mirle*: “E si és esmirle” Z⁵; “Nisus” AHaHKLQ. **N més fidel.**

deu ésser nodrit: “deu ésser nodrit” Z⁵; manca A; “nutriendus est” Ha; “est nutriendus” HLQ; “est [...] nutriendus” K.

con: “com” GB, Gr, FS i LP.

sperver: “esparver” Z⁵; “accipiter” A; “ancipitres” Ha; “ancipiter” HKLQ.

delicadament: “d'licadament” Rg; manca AHa; “delicate [ms. delicater delicate]” H; “delicate” KLQ. | *Mirle deu ésser nodrit, axí con sperver, delicadament*: “E si és esmirle, deu ésser nodrit delicadament, axí con a esparver” Z⁵; “Nisus sicut [ms. licet] autem accipiter” A; “Nisus autem sicut ancipitres nutriendus est” Ha; “Nisus sicut ancipiter delicate [ms. delicater delicate] est nutriendus” H; “Nisus sicut ancipiter est delicate nutriendus” K; “Nisus sicut ancipiter est nutriendus delicate” L; “Nisus autem sicut ancipiter delicate est nutriendus” Q. Potser relacionat amb “Accipiter silvester ieiunare permittatur multum et mansuescit” Thomas, f. 42v^a; “Ex libro de naturis rerum. Accipiter silvestris multum ieiunare permittitur et sic mansuescit” VB, llib. 16, cap. 18; “Accipiter silvester, sicut habetur in libro *De natura rerum*, multum ieiunare permittitur et eciam [etiam *om. E*] sic mansuescit” Gil (*De accipiter* 5), p. 188, l. 3-4 (f. 12v); “Silvestris accipiter citius mansuescit si multum ieiunare permittatur” AG, p. 1492, l. 8.

N ordre més acurat.

(2/3') *Esperver he mirle*: “<Els esparvers> e los mirles [ms. milres]” Z⁵; “Ancipiter et nisis” Ha; manca AHKLQ. **Error de traducció consistent a NZ⁵.**

són: “son” GB, Gr, FS i Rg.

de: “d” Rg.

e: manca Gr.

de: “d” Rg.

de gran calt e de gran fret: “nec nimium calidi nec nimium frigidi” A, “nec nimium calide nec nimium frigide” Ha; “in locis temperatis in frigiditate et caliditate” HQ; “in locis temperatis in caliditate et frigiditate” K; “in locis temperatis in frigiditate et siccitate” L; “nec nimis calide nec nimis frigide” Thomas, f. 42v^a; “nec nimis calidus nec nimis frigidus sit locus in quo” AG, p. 1492, l. 8-9. | *Esperver he mirle, si són pols, sien gardatz de gran calt e de gran fret*: “<Els esparvers> e los mirles, si són pols, sien gardats de gran calt e de gran fret” Z⁵; “nec nimium calidi nec nimium frigidi si pulli fuerint custodiantur” A; “Ancipiter et nisis si pulli fuerint, nec nimium calide nec nimium frigide custodiantur” Ha; “et si pulli fuerint in locis temperatis in frigiditate et caliditate custodiantur” H; “et si pulli fuerint in locis temperatis in caliditate et frigiditate custodiantur” K; “et si pulli fuerint in locis temperatis in frigiditate et siccitate custodiantur” L; “et si pulli fuerint in locis temperatis in frigiditate et caliditate custodiantur” Q; “Accipiter silvester [ieiunare permittatur multum et mansuescit.] In iuventute aves nec nimis calide nec nimis frigide custodiantur” Thomas, f. 42v^a; “Ex libro de naturis rerum. Accipiter silvestris multum ieiunare permittitur et sic mansuescit” VB, llib. 16, cap. 18; “Accipiter silvester, sicut habetur in libro *De natura rerum*, multum ieiunare permittitur et eciam [etiam *om. E*] sic mansuescit” Gil (*De accipiter* 5), p. 188, l. 3-4 (f. 12v), i “In locis temperatis custodiatur” Gil (*De accipiter* 5), p. 188, l. 33 (f. 12v); “Silvestris accipiter [citius mansuescit si multum ieiunare permittatur, et] si iuvenis est avis nec nimis calidus nec nimis frigidus sit locus in quo custodiuntur” AG, p. 1492, l. 8-9.